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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

12-10-2021

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

191/2122 CA Feira 3 - HC Maia 2
Rui Tiago de Sousa Pinheiro, patinador do Clube Académico da Feira, foi punido(a) com quatro
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 43º
6, 6.1 e artigo 43º 8, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

191/2122 CA Feira 3 - HC Maia 2
José Carlos Pinto Almeida, patinador do Clube Académico da Feira, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2
e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

191/2122 CA Feira 3 - HC Maia 2
Joaquim Fernando Marques Lavoura do Clube Académico da Feira, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, multa de €66,5 (sessenta e seis euros e cinquenta cêntimos); nos termos do
artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento
de Justiça e Disciplina.

192/2122 Famalicense AC 6 - CD Póvoa 3
Diogo Lucas Campos Costa Ferraz Fernandes, patinador do Clube Desp. Póvoa, foi punido(a) com
um jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 17º 2 e 3, 3.2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2,
artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

193/2122 C Infante Sagres 8 - Termas OC 3
Simão Bastos Oliveira, patinador do Termas Óquei Clube, foi punido(a) com um jogo oficial de
suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo
44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

195/2122 AA Espinho 3 - Riba D’ Ave HC/Sifamir 8
Ricardo Filipe Moreira Ramos, patinador do Ass. Académica de Espinho, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 36º 2, 2.1, conjugado com o artigo 42º, artigo 44º 1, 1.2 e
artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

195/2122 AA Espinho 3 - Riba D’ Ave HC/Sifamir 8
Tibério António da Silva Carvalho do Ass. Académica de Espinho, foi punido(a) com um jogo oficial
de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e
artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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555/2122 CRPF Lavra 3 - USC Paredes/Maximus 17 8
Nuno Miguel Baptista Teixeira, delegado do Centro de Recreio Popular da Freguesia de Lavra, foi
punido(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o
artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

555/2122 CRPF Lavra 3 - USC Paredes/Maximus 17 8
Bruno Miguel Araújo Costa, patinador do Centro de Recreio Popular da Freguesia de Lavra, foi
punido(a) com um jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 44º
1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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31/2122 OC Barcelos 8- HP SAD  - CD Paço Arcos 2
Óquei Clube de Barcelos - HP SAD, foi punido(a) com: multa de €99,75 (noventa e nove euros e
setenta e cinco cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 67º nº 8, 8.2 do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Atraso no início dos jogos

32/2122 FC Porto/Fidelidade 9 - Sporting CP 5
Futebol Clube do Porto, foi punido(a) com: multa de €99,75 (noventa e nove euros e setenta e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 67º nº 8, 8.2 do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada Tardia em Rinque

32/2122 FC Porto/Fidelidade 9 - Sporting CP 5
Sporting Clube de Portugal, foi punido(a) com: multa de €99,75 (noventa e nove euros e setenta e
cinco cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 67º nº 8, 8.2 do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada Tardia em Rinque

34/2122 UD Oliveirense/Simoldes 5 - SL Benfica 4
União Desp. Oliveirense, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 67º nº 8 do RGHP-FPP, nos termos do(s) artigo(s) 88º
1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada Tardia em Rinque

36/2122 AD Sanjoanense 2 - AD Valongo 5
Ass. Desp. Sanjoanense, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 67º nº 8 do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Atraso no início dos jogos

36/2122 AD Sanjoanense 2 - AD Valongo 5
Ass. Desp. de Valongo, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 67º nº 8 do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Atraso no início dos jogos
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196/212 Valença HC 1 - HA Cambra 5
Valença Hóquei Clube, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 87º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

554/212 OC Barcelos “B” 3 - Cart/Group JRC 3
Centro de Actividades Recreativas Taipense, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros
e vinte e cinco cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 67º nº 8 do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada Tardia em Rinque

555/212 CRPF Lavra 3 - USC Paredes/Maximus 17 8
Centro de Recreio Popular da Freguesia de Lavra, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três
euros e vinte e cinco cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 67º nº 8 do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada Tardia em Rinque

555/212 CRPF Lavra 3 - USC Paredes/Maximus 17 8
União Sport Clube Paredes, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 67º nº 8 do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 88º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada Tardia em Rinque

687/212 HC Penafiel 5 - UD Oliveirense “B” 3
Hóquei Clube Penafiel, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 87º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

688/212 Académico FC 4 - ACRP Vouga/Seveme 4
Académico Futebol Clube, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 87º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico
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846/212 CENAP 8 - CRC “Os Águias” 6
Centro Atlético Póvoa Pacense, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e
cinco cêntimos), Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP
, nos termos do(s) artigo(s) 87º 1, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico


